■  ̂ Ad bocj 'videlicet, quOd quilibet eoRim alium  ̂ in suis
querelis, ^  n^otiis, injustis & justis, ac etiam in aliis negotiis, per 
aliquem eorum assumptis, juvabit, manutenebit, & sustentabit;

Qu©, si tolerarentur, in retardationem 8c impedimentum exhibitionis 
Justiti©, & occuitationem veritatis inquirend©, raanifestibs redundarent: 

Nos; volentes hujusmodi mails obviare, & ea, qu© in retardationem 
exhibitionis justiti©, subditis nostris faciend©, ad quam astricti sumus 
vinculo juramenti, redundare potenint, punire, prout decet;

Vobis fnandamus, hrmiter mjungentes, quod de hujusmodi colligationibus 
& confeederatiouibus, ante omnia, per sacramentum proboruni & legalium 
hominum, non suspectorum, inquiratis plenihs veritatem:

omnes & singulos,* quos de hujusmodi colligationibus 8c confoede- 
rationibus culpabiles inveneritis, cujuseumque' states seu conditionis ex- 
istant, taliter puniatis, quod pUnitio ilia timor^m prsbeat aliis in civitate 
pr©dict ,̂ seu alibi m regno nostro, mala hujusmodi perpetrandi.

Et hoc, sicut nos 8c honorem nostrum diligitis, modis omnibus fa- 
c ia t is .

Teste Rege, apud Wyndesore, xiv. die Januarii.

Per breve de private sigillo.

Commissio ad tractandum de pace cum Roberto de Brus.

A. D .1321. 
An. 14 Edw. II.

Pat. 14 Edw. II.

*D EX, omnibus ad quos, 8cc. salutem. De hdelitate 
XX probate, 8c circumspectione provide, Bilectorum & 
fidelium nostrorum,

Venerabiliutn pdtrvm,. JV. archiepiscopi Ebonum, AngV 
in Turr. Lend. , primatis,

Tboma U^gom% S(
R, fVynton*, qaiscoporum̂
Adotnari de Falen t̂tf comitis PembT, consanguinei nostri 

carissimi f.
Humfridi de Rofcoaw, comitis Hereford 8r EssetP; 
Bartholoimei de BadelesmerCf senescalll hospiUi nostri; 
Joliannis de Claveryng f 
Nicholai de Segrave ;
Fulconis le jSfrawnge;

■ Stephani de Segrave;
Magistri Roberti de Baldok, archidiaconi Midd*, ^

* . Williehni AyremynnCt canonitn Eborum ;
plenam fiduciam reportantes, ad tractandum super finali pace & concordiA, 
inter nos, .& Robertum de Brus, suosque complices & fautores, contra 
nos de guerra existentes, ineunda:

Et ad eandem pacem 8c concordiam modis & viis, quibus expedire vide- 
bitur, vallandam 8c hrmandam :

Pr©fatis, archiepiscopO, <episcopIs, comitibus, Bartholom©o, Johanni, 
Nicolao, Fulconi, Stephano, Roberto, 8c Willielmo, omnibus, duodecim, 
undecim, decern, novem, octo, septem, sex,’ quinque, & quatuor eorum, 
plenam, tenore pr©sentflim, committimus potestatem :

Ratum habituri & firmum quicquid per pr©dictos, archiepiscopum, 
episcopos, comites, Bartholom©um, Johaninem  ̂ Nicholaum, fHilconem, 
Stephanum, Robertum, & Willielmum, oraneS;, duodecim, undecim, decern, 
noyem, octo, septem, sex, quinque, aut quatuor eorum, tractatum, valfa- 
tum, 8c firmatum fuerit, nostro nomine, in pr©mi$sisJ

In cujus, &c. . . .  *
Teste Rege, apud Westm*, xix. did Januarii.

* Per ipsum R^em*
Consitniles jiunt Uttere cum comite Rickemund.

- Mem.̂—&mnes Uttere tnngqites tractatum pacts vel prorogaXhnis 
ireuge, restitute fuerunt per fV, de Ayrem\ db quod non 
utebantur illisi ideo caficelV.

Pro cursore Regis Francue ad partes Scotits, de conductu.

Rex ', omnibus ballivis & BdelibuS suis ad quos. &c. 
salutem.

Cum s^nissiious princeps Philippus, Franc’ & Na- 
varrf Rex iUustris, mittat Reginaldum Petipa^, cursorem 
suuni, ad partes Scoc*, pro quibusdam negotiis ibidem 

sssss«ss5  expediendis: . *
Nos, âd reguisitionem ejusdena Regis, suscepimus in 

pi^otectionem 8c, defensionem opstram, necnon &. salvum & securum con- 
ductum nostrum  ̂ prABttun  ̂ReginalduRi, in eundo versus partes pr©dictas, 
& exlnd^ redeundo.

A .D . 1341. 
An..Z4 Bdvr. II.

Pat.'.14-Ed*. II. 
4>.2..in.4y.

Et ideo vobis mandamus quod eidem Reginaldo non inferatis, seu, 
quantum in vobis est, ab aliis inferri permittatis injurianr, &c. set ei 
potius salvum & seeuruh>v conductum, si* necesse fuerit, habere faciatis, 
cum super hoc.per. ipsum* cx parte nostril, fueritis requisiti.

In cujus, 8cc« usque ad festum NativUatis Sancti Johannis Baptist© 
proximo futurum, duitÛ uras.

Teste Rege apud xxiv. die Januarii.
V

ip s ttm  R e g e m .
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De victuaMhus pro rationabili pretio in civitctte London’
ifineraiitiutn apud

A .D .1 3 2 1 .  
A n . 14 £dw. U.

Claus. 14 Edw, II, 
m. 11.

in Turr. Lojiif.

Re x  dilectis 8c 'BdeUGiUs suis Hervico de Staimtou» 8c 
sociis suis, justiciariis nostris itinerantibus apud 

Turrim London*, salutem.
Licet liuper, pretextn itineris predicti, feceritis public^ 

proclamari,. quod victualia pro cecto precio per yos sta
tute, in. emtate London’ -& suburbiis ejusdem, durante 
eodetn itinere venderentur, prout yestro officio incumbe- 

bat, & in aliis itineribus in comitatibus'r^ni no$t» fieri eotisuevit;. quia 
tamen ad civitatem predictam, tarn racione presencie nostre, quanr pla-' 
cearum nostrarum ibidpni nunc residencium, magnatum 8c aliorum magna 
confiuit multitudo; *

Ac pretextu' proclamacionis predicte, ut iotelleximus, plures se retra- 
hunt, qui hujusmodi. victuaiia ad eandem civitatem aliiis deferre vellent

vendendis^; non obstante proclamatione J^stkiar^orum. 
Turrim London’, « ; ^

ad vendendum, in tantum, quod major defectus victuaUum occ&ione 
biis diebus ibidem reperitur; *

Nos desiderantes quod victuaiia ad- eandem civitatenV' «ro ^omnium 
utilitate in magna habundancid deferantiir, vohimus 8c orainavimus h ^  
vice de gracid nostr^ spedall, quod non <obstante proclamacione predict^ 
mercateres 8c ahi victuaiia iu eadeW <Hvitate 8c* 'Suburbiis ejusdem absque 
forstallamento vendant pro racionabiU precio, preiit antea faceee con* 
sueyerunt; • • . * ‘

E t ideb vobis mandamus, quod hanc ordinacionem «Ostram'public'h pro- 
Clamarr8c observari faciatis.

T. R. apud Westm*, xxv. die JanuariiJ
Per ipaum Regem 8c cons*.

Mandatum Regis, de cbngregationiAus non faciendis.

A . D . 1311. 
A n. 14 Edw. II.

Glaus. < 4 £ d w .jl. 
m .i o .  d.

J^E X , dilecto 8c fideli suo Hiimfrido de Bohun comiti
Herefoî d* 8c Essex*, salq^em.

Cum de consensu 8c avisamento praelatorun», magnatum, 
%c pTocerum tegm nostri, pro tranquilltate 8c quiete populi 

jtegn\, 8c conservatione • pacis- nostras, ante haec 
M,m v=i 'tempora, per totum regnum nostrum,- feceiimus public^

» * inhiberi, nb qui, cujuseumque statbs vel conditionis exis-
terent, infra idem regnam, congregationes, seu conventicula aliqua facere 
praesumerent, sine ntandato nostro speciali:

Ac jam, ex relatu pluriurm acceperimus quod vos, unh cum quibusdam 
aliis, dict4 inhibitione nostid non obstante, congregationeiii facere propo- 
nitis: causam assignantes congregationis hujusmodi, videlicet, ad tractan- 
dum super diversis, statum coronae nostrae taUigentibus: '

Et super tractatu illo, in proximo habendo, in ordinando existitis, h nobis 
super hoc licentia non optentd.; de quo miramur plurimum, & meritb' 
commovenmr; praesertim cum hujusmodi congregationes, sine auctoritate 
nostrb  ̂nee tractatus hujusmodi, sine nostid prssentid, vel eoriini de con- 
cilio nostro quos ad hoc duxerimus assignandos, fieri non debeant, seu 
teneri: , ■

Vos advertentes congregationes hujusmodi & tractatus, si procedant, in 
nostri 8c juris nostri r^ii praejudictum, ac pacts nostrae perturbationem, 
terroremque populi nostri mnnifestiiis redundare:

Vobis mandamus, in fide & homagiu quibus nobis tenemini, 8c sub 
forisfacturfi omnium quse nobis forisfacere poteritiŝ ,* firmiter injungentes, 
ne hujusmodi congr^tionibus, seu tractatibus faciendis conseusnm, clam.

vel palam, praebeatis, nec eis, per vos, vel per alios, intersitis quoquo- 
modo*.

Et, si fortb  ̂penes aliquos, de aliquibus* nobis Sc co'ronae nostrae praê  
Judicialibus, colloquium habere*noveritis seu tractatum, .time nos ind ,̂ 
sicut ex debito fidelitatis & ligeantiae restrae .tenemim, curetis ieddere cer- 
tiores; ut, de vestro, ali'orumque procerum nostri communi consilio, 
super hiis reinedium apponere valeamus.

Teste Rege apud Westm% xxx. die Januaiii. .

Per ipsum R^em 8c consilium*. .

Eodem mode mandatum est subscriptisvidelicety
Edmundo comiti Arundel. 
Johanni de Warenna &miti 

5 a rr * .
Johanni de Segrave.
Johanni de Moubray. 
Willielmo de Ros.
Edmundo de Geyncurt, 
Johanni de Grey.
Rogero de Clifford.
Retro de Mauley.
Henrico lefiz Hugh.
Thanita de Fdmwal.
Ricardo de Grey,- 
Roberto de Mokaut.
Johanni de Claveryng.

Henrico de Bello Monte. 
Radulpho de CraistokJ 
Johanni de Somery. ' 
Radulpho Basset.
Willielmo le BotyUer de Wemme. 
Willielmô  lorZousche de Haryn» 

foorth.
Willielmo Jilio WUUelmi. 
Radulpho de Nevill. ” 
Philippo de Kyme.
Johanni de Mohu».
Radulpho de Gorges.
Gilberto Lovell.
Olivero'̂  Deycourt.
Thoma Bardolf. • *

Pro nundis Regis Francice, ad partes boreales, de conductu.
A.D.i3ai. 

A n. 14 Edw. U.

Fat. 14 Edw. II. 
p .a . m. 22. 

in Turr. Lend.

Re x , yieecomitibus, 8c omnibhs ballivis, ministris, & 
fidelibus ŝuis, tarn infra Ubertates quam extra, ad 

quos, 8tc. salutem.
Cum venerabilis pater . .  episcopus Munaten*, 8c collega 

sui, nuncii excellentissimi pnneipis domini Philippi, Regis 
Franc* & Navarr* illustris, fratiis nostri 'carissimi, infra 
regnum nostrum AngP jam existences, versus partes bo

reales, pro’quibusdam negotiis ibidem expediendis, se divertant:
‘ Nos, volentes ipsum episcopum 8c collets sups prsedictos, dum  ̂infra 
regnum'nostrum fuerint, debitfe venerari, & eorum familiam curialiter 
pertractari^

Assignavimus dilectum 8c fidelem nostrum* Willielmum Fraunoeys miti* 
.tern, ac dilectos servients nostros ad arma, Siraonem de Frisl«eiiiMe, & 
Rad^lphum Gonuerŝ  conjunctim 8c divUiro, ad̂  eundem cum dicto dfemind 
episcopo 8c coUegis suis prsadictis versus partes praedlctas, 8c ad conduc- 
tum sibr 8c eorum faqiilise versus easekm partes faciendum:

Et ideb vobis mandamus, quod ip$um episcopum 8c collegas'suos pr̂ <* 
dictos, in eundb versus partes |>rsemna8, infra regnum nostrum pr»dictum 
morando, tt  de partibus illis redeunoo^ cum ipsos per vos transitum &cere 
contigerit, honorific  ̂admittentes, 8c debits venevantes, ac eorum familiam 
curialiter in omnibus pertractantes, ipsis in personis, aut rebus suis, non 
Infemtis, seu, quantum in vobis est, ab .aliis jnferri permittatis injuriam, 
molestiam, dampnum, impedimentum ^quod, seu gravamen; set eis 
potiiis salvum 8c ^ecurum conductum-habere faciatis,.quotiens per ipsum 
miUtem, ao servientes nostros prsedictos, mit eorum aliqueoii super hoc,' 
ex parte nostrfi, fueritis pi^muniti. ' -

In cujus, 8ce. * •

*^ste R ^e, apud Haveryng attc^oure, xi. die-Februarii.
T

Per breve de privato sigiUo.

De conductu, pro.nuncio Papee ad partes boreales.

■ A.D.13M., 
A«. 14

#M. 14 EJw.U-

■^EX, omnibus ballivis 8c fidelibus suis, taro iqfra
libertates quam extrai ad qjws, 8cc. salutemr.

Cum^ dilectus nobis InCHatSTo, firater*<idUielmus' de 
J»egduna, de or^ne -fratrunv £r«dicatorum,. sacrosanctse 
Romanse eccl^isa psdatii lector^ nuncius domini summi 
Fontificis, infra r^num  nostnto jl^glie jam existens, 

. Sersus partes boreales* p w ' qpibusdam negotiis ibidem 
gKpediendb, i e  diVerut s

Vdbis mandamus, qiiod eidem fratri Gullielmo, aiit sociis suis fratribus, 
dicti (udinis, seu eorum familise, seounv versus dictas partes profecttirse, . 
cum ipsOs per vos trausicum facere contigerit versus partes preedictas, 
ibidem morando, ac exindb redeundo, ,

In cujes, 8cc. quaindiu nobis placuerit, duratui;ps.
Teste Rege, apud Westm*, xvi. id»e Febniarii.

Per ipsum Regem.
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Super discordiis, infer^ subditos Regis, ^  subditos ducts Britannice, refbrmandis.
T? vicecomiti Kanc^ 'salutem, Qttia inter nos, & 

<4;Edw. . nobikem viniBi, Johannera <fticem\ Kwta^n*, con-
Claus 14Edw.II. sanguineum carissinmm, ^iiper quinusdam dis-

inrio.'d. cordiis, occasioive diversorum daYhpnorum, mercatoribus, 
InTurr. Lond. marinariis, &'snbditis nostris, per mereatores. marinarios., 

.«,sssssS=s & subditos dicti ducis; ac mercatoribus, 4narinariis,’&
*  ̂ subditis ipsius ducis, per mereatores, marinarios, & sub>

ditos nostros, a priocipio anni regni nostri sextr, & citra, datis & illatb,' 
treug% initse sunt, usque ad certuni tempus duraturst:
HEt certa forma tractafti\s pacis,* super omnibus discordiarum hujusmodi 
materiis, & dampnis preedictis, prslocuta existit:

Tibi praecipimus,. brmiter injungentes, in pleno comitatu tuo, & in . 
civitatibns, burgis, villis mercatoriis, portiibus maris, & locis aliis in 
l^lii^' tui, !tam infra Ubertates quain extra, ubi videris expedire, public^ 
proclamari facias, quod omnes & singult mereatores, marinarii, & subditi 
postri, qut k principio- dicti anni sexti, & citra, per dictum ducem, mer- 
Stores, marimtrios, & subditos suos, in terrd, vel in ’mari, dampna aliqua 
passi sunt, & pro' emendis ind^ habendis prosequi voluerint; 1

* Necnon Sc -illi>̂ quibqs imponitur dampna aliqua mercatoribus, foari' 
nariis, & subditis died •diicis, infra tempus prsedictum, intulisse, apud 
Westm* per se, vel per dios, super dampnis, hinc inde 'dads, suffi- 
eienter informatos, coram cancellano & thesaurario nostris,. vel alns de 
consilio nostro, quos ad hoc .ddxerimus assignandosj in qiiindeii& Pasebse 
proximb future, super reformatione pacis in h&c parte* faciendA, tractatu- 
ros, facturos, & recepturos quod tunc ibidem, de consilio' nostro, contigerit 
ordinari. ‘

Et de eo, quod indb feceris, sub sigillo tuo, in consUiufn nostrum, dicds 
die & loco, certifices distincte & apertb: Et habeas ibi hoc breve.

Teste Rege, apud Westm’, xx, die Februarii.

. Per ipsum B.egem & consilium.

Eodem modo seribitur singulis vicecomitibus per Angliam.

Item itogero de,Mortuo Mari, justiciario iVall  ̂mutatis mutandis.
Teste ut supra. •

De translatione Thomce, quondam Herefordensis episcopi, celehrandd.

A.D. U«i- 
All, j4Ed1v.lI.

Rut.Rom.S Franc. 
■ 4̂Edw II. m.»f

inTurr. Lond.

PAR£ Rex, devota pedum oscula beatorum. Efficit 
interna devotio, quain habemus ad gloriosum con- 

fessorem, beatum. Thomam, quondam Hereforden’ an- 
tistitem; •

'Quern vestra benignitas sanctorum cathologo, provide 
deliberatione, nuper decrevit ascribi; de quo digna laudum 
prsebnia vestrse exsolvimus sanctitati; & cujus etiam 

translaUoni, in dict& Hereforden* ecclesi ,̂ in proximb solempniter cele- 
braodie, proponimus, favente Domino, personaliter interesse:

Ad hoc etiam specialis affectio, quam ad personam venerabilis patris, 
A. nunc episcopi dicti loci, gerimus, nos indiicit, ut quss diets Hereforden* 
ecclesis propellunt incommoda, & augent profectuura incrementa, vigi
lant! studio penes restram clementiam procuremus.

Cum itaque praefatus episcopus, pro quibusdam negotiis, ipsum & eccle*> 
«iam suain prsdictam tangentibus, Rogerum de Breinton, capellanum & 
conimensalem suum, ad vestrse sanctitatis praesentiam duxerit destinandum, 
nos, desiderantes ferventer dicta negotia a vestr4 beatitudine favorabiliter 
exaudiri;

Paternitati vestra devote precum instantia suppUcamus, quatinus ne« 
gotia prselibata, vubis, si libeat, per pnefatum capellanum seriosibs expo- 
nenda, coutemplatione dicti sancti, liostrique interventu rogaminis, fiabere 
dignemini paternis affectibiis coinmendata, & in optatS expeditione eorum- 
dem sic vestrse munificentis jantiaqi aperire, quod prsedictus episcopus 

.sui desiderii efficaciam assequi valeat super n^otiis antedictis.
Conservet, &c.
Dat* apud Westnv*, xxiiii. die Febru&rii.

i id  Papam, pro licentid audiendi leges civiles.

,A.D. 1.11I. T)AP.® Rex, devota pedum oscula beatorum. Habet 
*$Vn. 14 Edw, II. XT hoc praecipuum regalis nostrae dementia dignitatis, 
B ~ i.- quod apostolico culmini, pro illorum commodo & bonore,

■ ^ o t . i\ .o in .o c i7 r f l tic » ‘ ^  * • • • • 4  * j
14 Edw. II. ni. a. cum eerta spe expeditionis, preces porrigat assiduas, per 
InTurr.Load. ’ quos, & id quod petrtur, ecclesiae, nobis, & regni nostri 
s s s ^ s s s s  credimus utilltatibus providendum.

Attendentes igitur, quantse prudentise studio, nostra 
n^btia, in diversiS mundi partibus emergentia, juris c’lvilis dirigunt pro- 
fessores; ac propter hoc ipsorum numerum cupientes augeri; confisi de 
vestrse solitse benignitatis affluent) ,̂ quae nostris*, & nostrorum petitionibus 
codsuevit adquiescere gratiosb;

Vestram sanctitatem'ex nostri cordis intimis imploramus, qiiatinus cum 
dilecto clerico nostro, m^^istro Roberto Hereward, arebidi^ono Tanton, 
in ecclesi  ̂Wellen*, & ecclesie Exon* canonico,. magistro aftiuni in dia- 
conatOs ordine constituto, qui legalis setentiae studiiim excercere desi- 
derat, &, pro sui ingedti, quo v'lget, acumine, ipsius, ul spenitur, insesti- 
mabilem maigaritani inveniet, ut, non obstante constitutione,' qu« sibi, 
& omnibus archidiaconis aiidire l^es civiles, ut dicitur, interdicit,, !^es 
hujusmodi per septennium audy-e licenter, & interim legere valeat, misp- 
ricorditer dispeiisare dignetur sacrosanctee potestatis apostolicse plenitudo^i^" 

Conservet, &c.'
Dat* apud Westm*, primo die Martii.

De, r^etisuris per tofum tfeghum, secundum formam in Magnd Cartd de libertatibus Anglice contentam, 
'  1 utendis. ■ -

A .O . IJJI. 
*An. 14 Edw. II.

Claus. 14 Edw. II.
.m. 8. d.- •

^  Turr..L<^d.

Re x  custodi civitatis sue London*, aldermannis, & vice
comitibus civitatis ejusdem, salutem.

Cum inter cetera in Magnit Card! de libertatibus Angl* 
. contenta contineatur, quod per totum r^m^m nostrum 
una sit mensura vini, & una .mensura cervisie, & una 
mensura bladi, scilicet, quarterium London*;

Ac ex freauentibus querimoniis magnatum & procerum 
regni nostri, nuper ad parliamentum nostrum apud Westm* in octabis 
Sancti Michaelis’ ultimd preteritis, % ad ,alia diversa parliamenta nostra 
hactends yenientium, & aliorum de regno nostro pluries acceperimus, 
quod quidam  ̂tarn mercator^ quam alii, diversis mensuris falsis in regno 
nostro Utuntur, in maximam decepcionem populi nostri ac dispendium 
manifestum, contra formam Carte predicte ;

Et nos, qui jyra, & libertates in dicta Cart^ contentas, prout‘vinculo

Juramenti astricti sumus, volentes in omnibus observari, & remedium in 
h4c parte apponere congruum & festinum, injuiixerimus clerico mercati 
nostri quod ad civitatem predictam ad vos accedat ,* & de mensuris nostris 
vini, cervisie, & bladi, in custodi^ su  ̂ existentibus, cum hujusmodi men
suris nostris standardis, que in custodi^ vestra existunt, certam assayam 
faciat, ut assaia.ill^ sic faetd, alias certas mensuras, per mensuras sic 
assaiandas, per totum regnuni nostrum 6eri faciamus:

Vobis mandamus, quod cum idem clericus noster ad* vos venerit ex 
causit ^Fedict^, hujusmodi mensuras, que standarda London* vocantur, 
eidem ostendatis, & assayam illam bine & indb fieri permittatis, prout 
eidem clerico nostro, ex parte nostra, plenibs est injunctum:

Et hoc nullo modo omittatis.
T. R. apud Shene, secundo die Marcii.

Per ipsum Regem,

A .D .
An. 14 £dw. IL

A d  Papam, super excessibus Roherti de Bros; de censuris aggravandis.

Pap.® devota pedum • oscula beatorum. Dun^
inter nostm mentis excubias, jugi meditatione revol- 

Rot.RwTfeFranc quantse* sollicitudinis vigilantifi circa nostros, &
X4*£dw4U. mia. re^se nostfse dignitatis commodum & honorem, vestra 

sanctitas elaborat, hoc unum, de multis, quin etiam infi- 
nitis, occurrit prseinpue laude dignum; quod, videlicet, 
paternse pletatis affectu, sacrosancta vestra paternitas;

in Turr, Lond.

voi. n .

Filiorum compatiens miseriis & eerumpnis, ac volens • UIos pacis & 
tranquilitatis soUtio focillare,^quos dicta guerraruin asperitas diu terruit 
& ^ ix it \ ; r ' \  ,

Kobertum de Brus, varise tribulationis & dissensionis, quas per multa 
tempora»jam transacta, cum Scotis habuimus & habemus, auctorem, k 
suse pertinacitatis infrupifi, qu&, 4>rsesumptione dampnabili, contra fide- 
iitatis & homagii k sb pr»stitum juramentum, terram nostram Scoc* po** 

' .  ■ ' . 5 U
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violenUam non soMm detiaet iKcupacam, set in partibus Angl* mala 
spersit innumera, & bona consttinpsit> nunc ^recnm lenitate, nunc judi- 
dorum & processutim vigore, mero motu compescere nititur, & k suis. 
tenerariis ausibus refrsenarei
- l^optev quod apostolicse celsituditu  ̂ reverenter assurgimus* sibique 
gratjie  ̂quas valcmus, incurvati veferimns, met beneiiciis impares, & meritis^

cum super aggravatione vel; relaxatione censurarum, quas, pro suis 
cointumacns notoriis, & 6ffe<*sts,dn eundem Robertum, complicesque suos, 
ac terram, quam» iit j^rsemitUtur, detinet, apostoUca canonic  ̂ fulminavit 
auctoritas,. ad- comparendum, &, quod canonicum fueiit, faciendum'coram 
vestrse sanctitad^ excellentift, ei^m Rx>berto, suisque complicibus, Icalcnd* 
jam instanUs Aprilisi, terminus sit statutu'^;

Noaad’veatrse sanctitatis apicem discretos aliquos, dc nostris, & nobis 
assistentibus, mand&sse proposuimus; qui, in prsefato termino, vestram, 
&;.reyerendorum patrum, dominorum cardinabum, de ipsius'fli^erti suo- 
rumque complicura rebellione.tirannicd conscientias inform^sent.

Set au^to, & etiam intellecto, quod apostolicae sedis benighitas, vicaria 
B,^gis pacifici Domini nostri Jesu Christ!, universorum pacem sitiens & 
qur^in, solempnem ad partes nostras nuncium, venerabilt patri Wyn
ton* episcopo, per vos coliegam deputatum, jam noviter *-destinare curavit, 
ut ad ea, qua sunt pacis & concord!^, prafati Roberti, complicumque

suorum animi, more Hiaraonis hactenus indurati, utriusque ipsorum 
raediante pruefetktid> mclincntur facilitis & pareant veritati-

£t, propter boc, ^erisimiliter opinantes quod, pendente tractatu,»quem 
super hoc faddnt Cum msdem, 4n m em ory ikegotjo nicbil fieret dbvitati^ 

>de* consiHo proc^m  nostrorum prqposteqm nostrum mutavimus ante- 
dictum, banc nostram^excusationis & gratiarum actionis paginaiib % 

, quandam aliam litteranv nostram, perTeligiosum-virum frotrem Johannem 
de Wrotharo, ordinis Pradicdtorum^ quern, nostrarum pl^cum inteitent<|||, 
poenitentiariorum vestrorum numero notutcr ; pro quo* vobis

''similiter **fegratiamulr inmens^: quern, &, St recommendatum
babentes, eibi aperire dignemini inposterum sinutn gratis apeciaiis, apos- 
tolico eonspectui, si placeat, prsesentandam, ad prsesens tantummdd^ 
dirigentes;

Bt si, antequam dictus tractatiis pacis, inter nos, & dictum Robertum 
de Brus, in vestrorum nunciorum praSsentid, jam, ut credimns, inchoatns, 
finiatur, super aliquibus, dictum proqessum  ̂contingentibus, vestra de<^ 
verit benignitas pleniorem informationem accipere; per ida^strum* Andream 
'Sapiti clericum nostrum; & per alios consiliarios, & clerioos nostrOS; lir 
sacrosanctd Komand curid existentes, cum vobis plaouerit, interim 
nobis propitia, informari potent sancUtas reverenda.

Conservet, &c.
I>at* apud Westm% quarto die Martii.

De negotii's antedictis, . ^  de tractatu pacis.

A .D . 1341. 
An. l , £ d w .  I t

Rot.Rom.& Franc. 
i 4 £ d v . l ! .  m. 2.

in cedula 
inTurr. Lend.

Re x  dilecto clerico euo, ms^stro* Andree Sapiti, sa- 
iutein. * .

Ex decreto sanctissimi patris. bostri, ddmini Jobanois, 
Divind Providen^d, Papse vicesimi secUndi, dies statuitur 
Roberto de Brus, & ^uis complicibus, in sacrosanetd Ro- 
mand curid, videlicet, kalendis Aprilis proximb ^uturis, 
legkim^ compareudi? pront ndstis, ad audiendum, & reel- 

^ piendum, pro suis Coutumaciis pariter & o/fensis, mulli-
pliciter’ contractis, juxta tenorem processuum super hiis habitorum, quod 
Consonum fuerit rationi«

Cujus decreti prsetextu, speciales atobassatores'Se nuncios nostros ad 
prtesentiam *sanctissimi patris nostri prselibati, in termino infrascripto, 
misisse disposuimus istd vice.

Ver^ni quia, ad rogatum, & instantiam etiam importunaih prsfati Ro
berti, certos diem & loCum concessimus ad secum .tractandum, mediante 
consilio nostro, de pace, si Altissimus earn cordibqs malignantium in- 
fundere voluerit, gratios^; cui'^^uidem tractatui intererunt nuncii so- 
lempnes ex parte sanctissimi patris -nostri supradietj, hdc occasione ad 
partes nostras missi hiis diebus; ac, ex eventu tractat^ hiijusmodi, pendet 
-Bors decisionis nostri faujus n^otil finaliter terminandi;

Vobis mandamus quatinus, ri sanCtissimus pater antedictus, super hujus-

modi processibus, & processu reverend! patris dominf Jobannis Qaucelini, 
tituli Sanctorum Marcellini & Petri presbit^ cardinalis, apostolica sibi 
anctoritate commissd, contra dictum* Robertum, suosque compjices & 
fautores, ii> partibus tmnsroarinis dudum habito, nuem vobis perdilectum 
nostrum fratrem Johannem de Wrotham, domini .Papas posnitentiarium* 
un^ cum aliis litteris nostris, prasfato sanctissimo patri, ex hiis, & diis 
causis, directis, 'transmittimus, vel super aKis articulis negotium Scoc ’̂ 
contingentibus, interim aliquotiens certiorari voluerit;

Ipsum, un^ cum aliis instrumentis; hujusmodi 'negotium conringenribus, 
penes vos existentibns, si expediat,*ju^ta peritorum, de nostro consilio in 
dict^ curid existentium, arbitrium, eidem patri nostro •exhib^, vel^alids, 
juxta tenorem eorumdem processuum, verbotenus informare curetis :

Provisb tamen quod proc^sttm dicti domini cardinalis,. expeditis ex- 
pediendis,. nobis, absque dilatione quadicumque, per certum nunennq,. sub 
fidd custodiuM remittere non tardetis ; ^rocurantes, siplacet,. quod pmfatq 
fratri Johanni, ipso curiam ingresso, liber aditus tnbufttui; se sanctisrimo 
patri nostro prsesentandi. •

Dat” apud Westm*, quarto die Martii.

A .D . 1321. 
Aa. x4£dvr. II.

Ctau î4 II. 
• m. 8. d. • 

in Turr. Lond.

Re x , religiosis -vtris, & in Christo sibi dilectis, ma- 
girtroordinis fratrum Praedicatorum, ac diffinitoribus, 

& fratribus universis, in general! capitulo suo, apud Flo-  ̂
renc’ proximb congregandis, salutem, & SpiriUi Sancto 
dirigi in agendis.

Dum conditionem humanae fragilitatis attendimus, qua-

De orando pvo Rege.

liter Omni creaturae, tarn sublimi quam huipili, prtetereuntibus;ano Ousu 
diebus, pnesentis vitae finis apro|U(i4^- 'p>vat de^daV i». A pr. »' ’

O af apud Ftilmei^ vii. die Martii.

Per breve de private sigillo.

Pro Lodetvpco de Bello Mo^te ^piseopo Dtmolm'; super exoneratmie deUtorum.,
A.D.i3ai. 

A n. 14

Rot.Rom.Sc Pmie. 
i4 £ d w .U . m.B. 
in Tuit. t.oii{d.

PAFiE Rex,*4cwta pedum oscula Beatorunu Urget 
affectio - jn tim  caritdtis,* quam ad personam vene- 

rablHs patris, consanguine!. nostrt carissirai, Xrodewici 
DunoW episc<q)i, optinemfus, ejusqpe, ac commissee sibi 
êicclesis desiderata prosperitas nos inducit, ut ea penes 
v^tram demeritiam' sol»ti studio procuremus, quse ipsius 

• tranqwUtatem respiciunt, honorem fuUiunt, & augent 
profectuum mcrementa.

Sanb du<him»vcsttra beqi^kas pia, cohsiderans quanta pr»fatus epis- 
oopus in - bonis suis,̂  A eccksjs suoe praedicte, quas prope 6neS-*situata 
est -pestifei* natiohis,"* per hostiles aggressus, perpesaus fueraf incom- 
nioda & jacturas; aliqnaa sibi gratia ,̂ pro relevatione states sui, & exone- 
('^one diebitoruni, qn»» agente malki A tenons,, contrahere est coactus,
dinosdftttr eoncessisse. ^ ^